
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2771- Quarta-Feira, 30 de outubro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.13 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 143/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando o teor das Portarias MPC nº 51/2019, de 4 de abril de 2019, e MPC nº 
77/2019, de 12 de julho de 2019, e do Ofício nº 216/2019/CPI, de 22 de outubro de 2019, oriundo da Assembleia Legislativa do Estado de 
Santa Catarina,   

RESOLVE: 
CONSIDERAR PRORROGADA, a pedido da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina - ALESC, até 02.12.2019, a designação 

do servidor PATRICK BARCELOS TEIXEIRA, matrícula nº 950.981-0, ocupante do cargo de Analista de Contas Públicas, do Quadro de 
Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, para assessorar, como representante deste Ministério Público de Contas, nos 
trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito constituída pelo Ato da Presidência da ALESC Nº 0030-DL, de 2019.   

Florianópolis, 25 de outubro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 07/2019 
 

Contratante: Ministério Público de Contas - Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas.  
Contratada: Suspiros Delícias e Cafés Comércio de Alimentos Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 08.050.238/0001-33, através da Dispensa de 

Licitação nº 12/2019, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Objeto: Fornecimento de alimentos para coffee break. 
Valor total: R$ 1.090,00  
Prazo de vigência: 23.10.2019 a 31.12.2019 
Florianópolis, 25 de outubro 2019. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 06/2019 
 

Contratante: Ministério Público de Contas - Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas.  
Contratada: Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina S.A. - CIASC, inscrita no CNPJ sob nº 83.043.745/0001-65, 

através da Dispensa de Licitação nº 11/2019, com fundamento no inciso VIII do art. 24 da Lei Federal n. 8.666/93. 
Objeto: Reestruturação do Website do Ministério Público de Contas. 
Valor total: R$ 4.436,33  
Prazo de vigência: 22.10.2019 a 31.12.2019 
Florianópolis, 25 de outubro 2019. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
 


